РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 30 города СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

От 29 марта 2021 г.         №78-ОД

Об утверждении перечня учебников

на 2021-2022 учебный год

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 28 декабря 2018 г.№ 345, Федеральным перечнем учебников,

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования,  приказом Минпросвещения России от 22.11.2019 N

632 "О внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования, сформированный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. N 345" и на основании решения
педагогического совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников на 2021-2022 учебный год (приложение 1).

2. Заведующей библиотекой Олениковой К.И.:

2.1. Обеспечить наличие учебников в библиотеке в соответствии с

утвержденным перечнем и комплектованием  на 30.05.2021 года.

2.2. Осуществлять постоянный мониторинг обеспеченности учебниками

учащихся 1-11 классов.

3. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 25.05.2021 г ознакомить

родителей учащихся с перечнем учебников на 2021-2022 учебный год.

4. Учителю информатики Пермяковой Н.Е. разместить перечень учебников на

2021-2022 учебный год на сайте МБОУ гимназии № 30 г.Ставрополя.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Комарову М.Н.

Директор МБОУ гимназии       Л.А. Шишкина

г.Ставрополя

Приложение 1

к приказу № 78-ОД от 29.03.2021

Перечень учебников МБОУ  гимназии №30 г. Ставрополя

на 2021-2022  учебный  год

№п/п Класс Программа Предмет Авторы  учебников

1 1 класс «Школа

России»

Математика   2 части М.И. Моро,

 Л.Г. Петерсон

2   Русский язык В.П. Канакина

3   Литературное  чтение   2 части Л.Ф. Климанова

В.Г. Горецкий

4   Окружающий  мир  2 части А.А. Плешаков

5   Азбука  2 части В.Г. Горецкий

6   Родной язык О.М. Александрова

 2 класс «Школа

России»

   Математика  2 части М.И. Моро

1   Математика   2 части Л.Г  Петерсон

2   Русский язык В.П. Канакина

3   Литературное  чтение   2 части Л.Ф. Климанова

4   Окружающий  мир     2 части А.А. Плешаков

5   Английский язык М.В. Вербицкая

6   Родной язык О.М. Александрова

 3 класс «Перспектива»

1   Русский язык Л.Ф. Климанова

2   Математика              2 части Г.В. Дорофеев

3   Литературное  чтение   2 части Л.Ф. Климанова

4   Окружающий  мир     2 части А.А. Плешаков

5   Родной  язык О.М. Александрова

6   Английский язык М.В. Вербицкая

 4 класс «Перспектива»

1   Русский язык Л.Ф. Климанова

2   Математика              2 части Г.В. Дорофеев

3   Литературное  чтение   2 части Л.Ф. Климанова

4   Окружающий  мир     2 части А.А. Плешаков

5   Английский язык М.В. Вербицкая

   Родной  язык О.М. Александрова

6

1 5  класс  Русский язык Т.А. Ладыженская

2   Литература Г.С. Меркин

3   Всеобщая  история Ф.А. Михайловский

4   Обществознание Л.Н. Боголюбов

5   Математика         И.Я. Виленкин

6   География  Е.М. Домогацких

7   Английский язык М.В. Вербицкая

8   Биология В.В. Пасечник

9   Родной язык О.М. Александрова

10   Немецкий  язык (второй  язык)    Аверин

 6 класс

1   Русский язык Т.А. Ладыженская

2   Литература Г.С. Меркин

3   Всеобщая  история М.А.Бойцов

4   История   России Е.В.  Пчелов

5   Обществознание Л.Н. Боголюбов

6   Математика И.Я. Виленкин

7   География Е.М. Домогацких

8   Биология В.В. Пасечник

9   Английский язык М.В. Вербицкая

10   Родной язык О.М. Александрова

11   Немецкий  язык (второй  язык) М.М. Аверин

 7 класс

1   Русский язык Т.А. Ладыженская

2   Литература Г.С. Меркин

3   Всеобщая  история О.В. Дмитриева

4   История России Е.В. Пчелов

5   Обществознание Л.Н. Боголюбов

6   Физика А.В. Перышкин

7   Обществознание Л.Н. Боголюбов

8   Математика Ю.Н. Макарычев

9   Геометрия 7-9 класс Л.С. Атанасян

10   Информатика Л.Л. Босов

11   Биология В.В. Латюшин

12   География Е.М. Домогацких

13   Родной язык О.М. Александрова

14   Немецкий  язык (второй  язык)  М.М . Аверин

15   Алгебра (углубленный

уровень)

Ю.Н. Макарычев

 8  класс

1   Русский язык Л.А. Троснецова

2   Английский язык М.В. Вербицкая

3   Литература Г.С. Меркин

4   Всеобщая  история Н.В. Загладин

5   История   России В.Н. Захаров

6   Обществознание Л.Н. Боголюбов

7   Физика А.В. Перышкин

8   Математика Ю.Н. Макарычев

9   Геометрия 7-9 класс Л.С. Атанасян

10   Информатика Л.Л.  Босов

11   Биология Д.В.Колесов

12   География Е.М. Домогацких

13   Химия О.С. Габриелян

14   Родной язык О.М. Александрова

15   Немецкий  язык (второй  язык) М.М.  Аверин

16   Алгебра  (углубленный

уровень)

Ю.Н. Макарычев

 9  класс

1   Русский язык С.Г. Бархударов

2   Литература С.А. Зинин, В.И.

Сахаров

3   Математика Ю.Н. Макарычев

4   Геометрия 7-9 класс Л.С. Атанасян

5   Информатика Л.Л.  Босов

6   Всеобщая  история Н.В. Загладин

7   История  России К.А. Соловьев

8   Обществознание Л.Н. Боголюбов

9   Английский язык М.В. Вербицкая

10   Физика А.В. Перышкин

11   Биология И.Н. Пономарева

12   Химия О.С. Габриелян

13   География Е.М. Домогацких

14   Родной язык О.М. Александрова

15   Немецкий  язык (второй  язык)  М .М.  Аверин

16   Алгебра  (углубленный

уровень)

Ю.Н. Макарычев

 10-е

классы

1   Русский  язык Н.Г. Гольцова

2   Литература В.И. Сахаров, С.Е.

Зинин

3   Математика (базовый  и

углубленный уровень)

А.Г. Мордкович

4   Геометрия 10-11 класс

(базовый и углубленный

уровень)

Л.С. Атанасян

5   Информатика (базовый

уровень)

И.Г. Семакин

6   Информатика (углубленный

уровень)

К.Ю.Поляков

7   Английский язык М.В. Вербицкая

8   Всеобщая  история Н.В. Загладин

9   История  России  Сахаров

10   Право Е.А. Певцов

11   Экономика Р.И. Хасбулатов

12   Физика  (углубленный

уровень)

А.А. Пинский

13   Химия (базовый уровень) Габриелян  О.С.

14   Физика  (базовый уровень) Г.Я. Мякишев

15   Биология (профильный) А.В. Теремов

16   Химия  (углубленный

уровень)

В.В. Еремин

17   Биология (базовый  уровень ) В.И. Сивоглазова

   География (базовый) Е.М. Домогацких

18   География  (углубленный) Е.М. Домогацких

 11 А

класс

Соц/экономиче

ский;

хим/биологичес

кий.

Русский  язык Н.Г. Гольцова

   Литература В.И. Сахаров

   Биология (базовый  уровень) В.И. Сивоглазова

   Английский  язык М.В. Вербицкая

   География (  базовый ) Е.М. Домогацких

   История  России  В.В.Кириллов

   Всеобщая  история Н.В. Загладин

   Обществознание  (базовый

уровень)

Л.Н. Боголюбов

   Физика (углубленный

уровень)

А.А.   Пинский

   Химия (базовый уровень )     О.С.Габриелян

   Геометрия 10-11 класс Л.С. Атанасян

   Информатика (базовый и

углубленный)

К.Ю. Поляков

   Математика (базовый и

углубленный)

А.Г. Мордкович

 11Б

класс

Ф/математичес

кий-

Информ/матема

тический

   Русский  язык Н.Г. Гольцова

   Литература В.И. Сахаров

   Английский  язык М.В. Вербицкая

   География ( углубленный

уровень)

Е.М. Домогацких

   Всеобщая  история Н.В. Загладин

   Химия  (базовый уровень )  О.С.Габриелян

   Математика (базовый и

углубленный)

А.Г. Мордкович

   Информатика  (базовый ) И.Г. Семакин

   Геометрия 10-11 класс Л.С. Атанасян

   История  России В.В.Кириллов

   Экономика Р.И. Хасбулатов

   Химия  ( углубленный ) В.В. Еремин

   Физика ( базовый) Г.Я. Мякишев

   Право

Е.А. Певцов

   Биология ( углубленный) БородинП.М.

   Биология  ( базовый) В.И. Сивоглазова